
1 / 5

France-Saint-Ouen-sur-Seine: Travaux de gros œuvre
2023/S 118-371004

Avis de marché

Travaux

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: région Ile de France
Adresse postale: 2, rue simone veil
Ville: Saint-Ouen-sur-Seine
Code NUTS: FR106 Seine-Saint-Denis
Code postal: 93400
Pays: France
Courriel: 
Adresse(s) internet:
Adresse principale: 
Adresse du profil d’acheteur: 

I.3) Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct 
non restreint et complet, à l'adresse: 
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) de contact 
susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique 

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

I.5) Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
travaux de rénovation thermique du lycée Paul Langevin à Sainte Geneviève des Bois (91)
Numéro de référence: 2300620

II.1.2) Code CPV principal
45223220 Travaux de gros œuvre

II.1.3) Type de marché
Travaux

II.1.4) Description succincte:

1 / 5

mailto:Julie.joumond@iledefrance.fr
http://www.iledefrance.fr
https://marches.maximilien.fr
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=846391&orgAcronyme=t5y
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=846391&orgAcronyme=t5y
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=846391&orgAcronyme=t5y
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=846391&orgAcronyme=t5y


2 / 5

travaux de rénovation thermique du lycée Paul Langevin à Sainte Geneviève des Bois (91)

II.1.5) Valeur totale estimée
Valeur hors TVA: 8 125 007.00 EUR

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: oui
Il est possible de soumettre des offres pour tous les lots

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Lot nº: 1

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45223220 Travaux de gros œuvre
45400000 Travaux de parachèvement de bâtiment

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR104 Essonne

II.2.4) Description des prestations:
gros oeuvre étendu

II.2.5) Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du 
marché

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 22
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet:
la subvention est imputée sur les crédits du programme 362 de la mission "Relance", domaine fonctionnel 
362-09, code activité 036209010001 "Dri - rénovation énergétique des bâtiments des régions"

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
bâtiments provisoires
Lot nº: 2

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
44211100 Bâtiments modulaires préfabriqués

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR104 Essonne

II.2.4) Description des prestations:
bâtiments provisoires

2 / 5



3 / 5

II.2.5) Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du 
marché

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 22
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet:
la subvention est imputée sur les crédits du programme 362 de la mission "Relance", domaine fonctionnel 
362-09, code activité 036209010001 "Dri - rénovation énergétique des bâtiments des régions"

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
electricité courant fort - courant faible
Lot nº: 3

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45311100 Travaux de câblage électrique

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR104 Essonne

II.2.4) Description des prestations:
electricité courant fort - courant faible

II.2.5) Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du 
marché

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 22
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet:
la subvention est imputée sur les crédits du programme 362 de la mission "Relance", domaine fonctionnel 
362-09, code activité 036209010001 "Dri - rénovation énergétique des bâtiments des régions"

3 / 5



4 / 5

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
chauffage et ventilation
Lot nº: 4

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45331000 Travaux d'installation de matériel de chauffage, de ventilation et de climatisation

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR104 Essonne

II.2.4) Description des prestations:
chauffage et ventilation

II.2.5) Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du 
marché

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 22
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet:
la subvention est imputée sur les crédits du programme 362 de la mission "Relance", domaine fonctionnel 
362-09, code activité 036209010001 "Dri - rénovation énergétique des bâtiments des régions"

II.2.14) Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique
III.1) Conditions de participation

III.1.2) Capacité économique et financière
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

III.1.3) Capacité technique et professionnelle
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

4 / 5



5 / 5

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 04/09/2023
Heure locale: 17:00

IV.2.3) Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation:
français

IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 6 (à compter de la date limite de réception des offres)

IV.2.7) Modalités d’ouverture des offres
Date: 04/09/2023
Heure locale: 18:00

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.1) Renouvellement

Il s'agit d'un marché renouvelable: non

VI.3) Informations complémentaires:
visite obligatoire du site : Créneaux de visite sur rendez-vous uniquement :Mercredi 5 juillet 2023 de 9h à 12h 
- mercredi 12 juillet 2023 de 9h à 12hla personne à contacter pour prendre rendez-vous est Mme Mathilde 
FAUGIER, Ada Architecture :T. 01.60.10.01.01 / e-mail : :  La réalisation de la visite sur site donne lieu à la 
délivrance d'une attestation que le candidat insère dans son offre sous peine d'élimination. Un modèle 
d'attestation de visite est annexé au règlement de consultation

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: tribunal administratif de Paris 
Adresse postale: 7 rue de Jouy
Ville: Paris Cedex 4
Code postal: 75181
Pays: France
Courriel:  
Téléphone:  +33 144594400
Adresse internet:

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours
Nom officiel: tribunal administratif de Paris 
Adresse postale: 7 rue de Jouy
Ville: Paris Cedex 4
Code postal: 75181
Pays: France
Courriel: 
Téléphone:  +33 144594400
Adresse internet:

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
16/06/2023

5 / 5

mailto:2103-stegenevieve@ada-archi.com
mailto:Greffe.ta-paris@juradm.fr
http://paris.tribunal-administratif.fr
mailto:Greffe.ta-paris@juradm.fr
http://paris.tribunal-administratif.fr

